
Consiliul Local al municipiului Slatina 
Strada M. Kogălniceanu nr. 1, Slatina, Olt, 230080 

telefon 0249/439377; 439233 fax: 0249/439336 
e-mail: officeQprimariaslatina.ro site: www.primariaslatina.ro 

Nr. 212/30.07.2024 
HOTĂRÂRE 

Privind: revocarea HCL nr. 116/30.04.2024 referitoare la atribuirea 1n folosinţă gratuită către 
Asociaţia pentru Protecţia Animalelor "Prietenii Noştri", a imobilului - teren in suprafaţă de 
5384 mp şi construcţie, situat 1n municipiul Slatina, strada Tudor Vladimirescu nr. 169, ce 
aparţine domeniului public al municipiului Slatina 

CONSILIUL LOCAL AL MUNICIPIULUI SLATINA, Intrunit 1n şedinţa ordinară din data de 
30.07.2024. 

Având 1n vedere: 
- referatul de propunere nr.76999/30.07.2024 al Primăriei municipiului Slatina-Direcţia Administrare Patrimoniu - 
Compartimentul Evidenţa Domeniul Public şi Privat; 
- iniţiativa Primarului municipiului Slatina prin referatul de aprobare nr.77006/30.07.2024; 
- raportul de specialitate nr.77018/30.07.2024 Intocmit de Compartimetul Administrarea Domeniului Public şi Privat; 
- H.C.L nr. 116/30.04.2024 referitor la atribuirea 1n folosinţă gratuită către Asociaţia pentru Protecţia Animalelor 
"Prietenii Noştri", a imobilului- teren 1n suprafaţă de 5384 mp şi construcţie, situat 'in municipiul Slatina, strada 
Tudor Vladimirescu nr. 169, ce aparţine domeniului public al municipiului Slatina; 
- Adresa Instituţiei Prefectului Judeţului Olt nr. 27208/13.06.2024 şi Inregistrată la Primăria municipiului Slatina sub 
nr. 62711/14.06.2024; 
- avizul favorabil al Comisiei de specialitate juridică şi de discipilină din cadrul Consiliului Local al municipiului 
Slatina; 
- prevederile art.49 alin.1 şi alin.2 din O.G. nr. 26/2000 cu privire la asociaţii şi fundaţii, modificată şi completată 
prin Legea nr.246/2005; 

in conformitate cu prevederile art. 129 alin.(2) lit. c, alin 6 lit (a) şi art. 139 alin (3) lit. g) coroborat cu 
prevederile art. 196 alin.(1) lit. a) din O.U.G. nr. 57/2019 privind Codul administrativ, cu modificările şi 
completările ulterioare 

HOTĂRĂŞTE 

Art.l. incepănd cu data adoptării prezentei hotărări, se revocă Hot'ărărea Consiliului Local al 
Municipiului Slatina nr. 116/30.04.2024. 

Art.2 Prezenta hotărăre, se va duce la cunoştinţă publică pe pagina de internet a Primăriei 
Municipiului Slatina şi se comunică la: 

- Instituţia Prefectului-Judeţul Olt; 
- Primarul Municipiului Slatina; 
- Direcţia Administrare Patrimoniu; 
- Asociaţia pentru Protecţia Animalelor "Prietenii Noştri", cu sediul pe strada Tudor 

Vladimirescu, nr 19 

Preşedmte.,de ,şedinţa\ Contrasemnează, 
Bogdan.- Aleiandi POPISTAŞ Secretar general al munic* 'ului Slatina 

j/ 
Mihai - n IDITA . ,/ 

Hotărârea a fost adoptată cu 17 voturi „PENTRU". 
17 - consilieri prezenţi 
3 - consilieri absenţi 

20 - consilieri In funcţie. 
PS — 03/F5 


